
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI

DETERMINAZIONE

n. 108 del registro generale

Oggetto: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL
RETICOLO SECONDARIO E MINORE VOLTI ALLA MITIGAZIONE DEL
DISSESTO IDROGEOLOGICO DEL COMUNE DI TREVI. AFFIDAMENTO
GEOAP SAS DI CRESCI VITO & C.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e la sua nota di aggiornamento;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 05/05/2020, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020-2022;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 21/05/2020, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020-2022;
-il Decreto Sindacale n. 6 del 29/06/2020, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei
Servizi sono stati temporaneamente rinnovati;
PREMESSO CHE:
- il Comune di Trevi risulta assegnatario, per l’anno 2020, del finanziamento di €.65.000,00 di cui
all’art.1 commi da 51 a 58 della Legge 27 dicembre 2019 n.160,  per spese di progettazione
definitiva  ed esecutiva relativi ad interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio
idrogeologico;
- a tal fine il Comune di Trevi intende effettuare la progettazione di interventi di sistemazione e
regimentazione idraulica del reticolo secondario e minore volti alla mitigazione del dissesto
idrogeologico del Comune di Trevi.
CONSIDERATO:
- che necessita procedere all’incarico per esecuzione di indagini geologiche, necessarie per la
progettazione degli interventi di sistemazione e regimentazione idraulica del reticolo secondario e
minore volti alla mitigazione del dissesto idrogeologico del Comune di Trevi;
-che questo Ufficio all'uopo, ha contattato laboratorio Geoap Sas Di Cresci Vito & C, con studio in
Via Settembrini, 15 Int.2 - 06073 Corciano (PG), P. Iva 02693820546;
- il suddetto laboratorio,  si è dichiarato immediatamente disponibile all'espletamento delle prove di
cui trattasi, come da preventivo, acquisito agli atti dell’ufficio tecnico, dell’importo complessivo di
€. 3.294,00 compresa Iva 22%:

Determinazione n. 108 del 26-03-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 14 del 26-03-2021 firmato digitalmente da  SILVIA BORASSO il 26-03-2021 ora 15:14:05 SILVIA BORASSO il 26-03-2021 ora 15:17:19



RILEVATA la congruità e la correttezza del suddetto preventivo in relazione alla prestazione da
svolgere;
RITENUTO di dover procedere all'affidamento del servizio suddetto al laboratorio Geoap Sas Di
Cresci Vito & C, con studio in Via Settembrini, 15 Int.2 06073 Corciano (PG), P. Iva 02693820546,
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo di €.
3.294,00 compresa Iva 22%;
ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio
2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;
VISTA la regolarità contributiva del laboratorio Geoap Sas Di Cresci Vito & C, con Durc
INAIL_26185255 rilasciato il 17/02/2021 con scadenza validità 17/06/2021;
VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la narrativa che precede costituisce parte integrane e sostanziale del1.
presente atto;
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.294,00 con imputazione  al Cap. 2865/42.
“Spese progettazioni opere pubbliche”, dell’esercizio finanziario 2021;
DI CONFERIRE, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.50/2016 e smi.,  al3.
laboratorio Geoap Sas Di Cresci Vito & C, con sede in Via Settembrini, 15 Int.2 - 06073
Corciano (PG),P. Iva 02693820546, l'incarico  di cui trattasi per un importo complessivo di
€. 3.294,00 compresa Iva;
DI DARE ATTO che il presente affidamento e’ soggetto  agli adempimenti previsti4.
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e il codice Cig assegnato e’ 86604258CA ed il codice
Cup B67C19000770001;
DI DARE ATTO:5.
-che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente
determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;
-che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di
conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90;
-che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile
dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente Ing. Silvia Borasso, che ha assunto anche l’incarico di
RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per la procedura in oggetto;
DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D.6.
Lgs. 33/2013 art.26 comma 2;
DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti7.
adempimenti.

IMPORTO  €.

IVA al 22% 594,00

Onorario 2.700,00

 TOTALE al lordo della ritenuta d’acconto 3.294,00

Indagini geognostiche 2.700,00

Determinazione n. 108 del 26-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

VOCI  DI  CALCOLO

Atto originale DETERMINAZIONE numero 14 del 26-03-2021 firmato digitalmente da  SILVIA BORASSO il 26-03-2021 ora 15:14:05 SILVIA BORASSO il 26-03-2021 ora 15:17:19



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il responsabile del Servizio
BORASSO SILVIA

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               BORASSO SILVIA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 108 del 26-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 14 del 26-03-2021 firmato digitalmente da  SILVIA BORASSO il 26-03-2021 ora 15:14:05 SILVIA BORASSO il 26-03-2021 ora 15:17:19



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI

DETERMINAZIONE

n. 108 del registro generale

Oggetto: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL
RETICOLO SECONDARIO E MINORE VOLTI ALLA MITIGAZIONE DEL
DISSESTO IDROGEOLOGICO DEL COMUNE DI TREVI. AFFIDAMENTO
GEOAP SAS DI CRESCI VITO & C.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Impegno N.   166 del 27-03-2021 a Competenza   CIG 86604258CA

5° livello 01.05-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       2865 / Articolo     4
SPESE PROGETTAZIONE OPERE PUBBLICHE COMUNIA RISCHIO SISMICO 1

Causale INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL RETICOLO SECONDARIO E
MINORE VOLTI ALLA MITIGAZIONE DEL DISSESTO IDROGEOLOGICO DEL COMUNE DI TREVI.
AFFIDAMENTO REDAZIONE RELAZIONE GEOLOGICA AL DOTT. GIORGIO CERQUIGLINI.

Importo 2021 Euro 3.294,00

Beneficiario     10278  GEO.AP s.a.s di Cresci & C

Trevi, lì 27-03-2021

Il responsabile dell’area
SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 14 del 26-03-2021 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 27-03-2021 ora  9:45:24



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI

DETERMINAZIONE

n. 108 del registro generale

Oggetto: INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E REGIMENTAZIONE IDRAULICA DEL
RETICOLO SECONDARIO E MINORE VOLTI ALLA MITIGAZIONE DEL
DISSESTO IDROGEOLOGICO DEL COMUNE DI TREVI. AFFIDAMENTO
GEOAP SAS DI CRESCI VITO & C.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire
dal 29-03-2021 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 29-03-2021.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 14 del 26-03-2021 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 29-03-2021 ora  6:48:48


